
UCHWAŁA NR LIII/466/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze – z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód na osobę jest niższy od kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 
32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote 00/100). 

§ 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności 
na czas określony ze względu na: 

a) bardzo trudną sytuację materialną, 

b) bardzo trudną sytuację rodzinną lub zdrowotną, 

c) zdarzenie losowe. 

§ 3. Opłaty za usługi są dokonywane w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie lub przelewem na 
rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie w terminie do 20 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu w którym usługi świadczono. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodkowa. 

 

 
1) Dz. U z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 
2) Dz. U. z 2023 r. poz.535, poz. 1693 i poz. 1938 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E882B7-AF95-4177-90B5-88128EFD9481. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/182/12 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 14 listopada 2012 r. 
w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
zmieniona uchwałą Nr XIII/93/15 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E882B7-AF95-4177-90B5-88128EFD9481. Podpisany Strona 2



 

 

Odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej  lub dochód 

na osobę w rodzinie 

odpowiadający aktualnie 

obowiązującemu kryterium 

dochodowemu na podstawie 

art. 8 ust. 1  ustawy o 

pomocy społecznej (w %) 

 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi 

opiekuńczej i specjalistycznej usługi za 1 godzinę dla 
 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

 

do 100% 

 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

 

powyżej 100% do 130% 

 

 

5% 

 

10% 

 

powyżej 130% do 150% 

 

 

10% 

 

20% 

 

powyżej 150% do 190% 

 

 

20% 

 

30% 

 

powyżej 190% do 230% 

 

 

25% 

 

35% 

 

powyżej 230% do 260% 

 

 

30% 

 

40% 

 

powyżej 260% do 300% 

 

 

40% 

 

50% 

 

powyżej 300% do 310% 

 

 

45% 

 

55% 

 

powyżej 310% do 330% 

 

 

50% 

 

100% 

 

powyżej 330% 

 

 

100% 

 

100% 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LIII/466/23

Rady Miejskiej w Grodkowie

z dnia 29 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E882B7-AF95-4177-90B5-88128EFD9481. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/466/23 RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2023-11-30T10:42:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




